



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 23.01.2025

www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Uge 6	Skolefestuge
Onsdag den 5. februar	Generalprøve kl. 16.00 (Læs længere nede)
Torsdag den 6. februar	Skolefest (Læs længere nede)
Uge 7	Vinterferie i skolen
Tirsdag den 18. februar	Bestyrelsesmøde
Fredag den 21. februar	Fagdag i skolen

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

Leder

Generalforsamling

Som nævnt i sidste torsdagsbrev afholder vi ordinær generalforsamling tirsdag den 22. april kl. 19.00. Der vil selvfølgelig komme en invitation med dagsorden senere.

VIGTIGT!! Hvis man har indkomne forslag til generalforsamlingen skal disse være sendt til Mikael på Viggo eller over mail: mammenfri@mammenfri.dk senest **mandag den 3. februar**.

MammenFri-Kredsen

Det er også tid til at forny eller oprette sit medlemskab af MammenFri-Kredsen. MammenFri-Kredsen er for alle dem, som ikke pt er forældre på MammenFri. Det kan være tidligere forældre, tidligere elever, bedsteforældre og alle andre, som både vil støtte MammenFri; men også nyde godt af de fordele et medlemskab kan give.

Som medlem af MammenFri-Kredsen har man nemlig samme rettigheder som forældrene. Det vil sige, at man kan deltage og blive valgt på generalforsamlingen – Man kan leje MammenFri til fester – Man kan gratis låne MammenFris trailer – Man kan deltage i diverse arrangementer og meget andet. Så hvis i kender nogen, som vil være medlemmer, så giv dem endelig besked. Man kan læse mere om MammenFri-Kredsen på vores hjemmeside, hvor der også er oplysninger om, hvordan man bliver medlem: <https://mammenfri.dk/foraelldre-info/mammenfri-kredsen>

Om kort tid vil alle tidligere medlemmer få tilsendt en opkrævning til forlængelse af medlemskabet.

Viggo

Nedenstående besked er fra Viggo-teamet:

*Vi er blevet opmærksomme på, at nogle brugere – særligt dem, der anvender **Google Chrome** – kan opleve problemer med at åbne enkelte moduler i ViGGO. Problemet skyldes gamle cachedata i browseren og kan ved at rydde cachen.*

Sådan rydder du cachen i Google Chrome:

Åbn Chrome på din computer:

- Klik på **de tre prikker** øverst til højre i browseren for at åbne menuen.
- Gå til **Indstillinger**.
- Scroll ned og klik på **Privatliv og sikkerhed** i menuen til venstre.
- Vælg **Privatliv og sikkerhed**.
- Vælg **Slet browser data**
- Under fanen **Grundlæggende**:
- Sørg for, at feltet **Billeder og filer, der er gemt i cache** er markeret.
- Vælg tidsintervallet, **Senest 4 uger** eller **Altid**
- Klik på **Slet data**.
- Luk og genstart din browser, og forsøg igen at åbne modulerne i ViGGO.

Skole

Skolefestuge

I uge 6 har vi skolefestuge. Det betyder, at alle eleverne har lidt anderledes skema. Graden af anderledes uge er meget afhængigt af hvilken opgave, klasserne har til skolefesten. Nederst i dette torsdagsbrev er alle klassernes skema lagt ind for uge 6. Da de godt kan have fri på andre tidspunkter end normalt, er det vigtigt, at I får tjekket skemaerne.

Generalprøve

Til selve skolefesten har vi kun plads til nuværende elever, vores skolegruppe og forældre. Derfor laver vi en generalprøve, hvor søskende, bedsteforældre, andre familiemedlemmer, MammenFri-Kredsmedlemmer og alle andre interesserede kan komme og overvære stykket. Det foregår onsdag den 5. februar kl. 16.00. Entreen koster 20 kr. og for det vil man få kaffe og kage efter stykket. Vedhæftet dette torsdagsbrev er en invitation til generalprøven. Det kræver ikke tilmelding at komme til generalprøven.

Skolefest

Torsdag den 6. februar afholder vi skolefest. Der er en ændring i forhold til tidligere omkring maden. Det er vigtigt, at I læser om det længere nede.

Vedhæftet dette torsdagsbrev er en invitation til skolefesten. Vi forventer, at alle kommer, så der er ikke tilmelding til skolefesten. Hvis man ikke kan komme, så giv besked til klasselæreren. Husk at til skolefesten er også kommende 0. klasse og forældre inviteret (Ikke søskende).

Herunder kan I se programmet for dagen.

Klokken	
17.00	Skolekomedie af 6.-7. klasse
18.00	Spisning og boder åbner
18.30	Linedance for 0.-2. klasse og diskotek åbner
18.55	Linedance for 3.-5. klasse
19.20	Linedance for 6.-9. klasse
20.15	Fælles afslutning i gymnastiksalen
20.30	Skolefesten er slut og forældrene hjælper med oprydning

Da vi gerne vil starte stykket kl. 17.00, er det en god ide at komme i ordentlig tid.

Mht maden må man gerne selv medbringe mad. Men man kan i år også bestille mad, som vil stå klar lige efter stykket. Vi har lavet en aftale med ”Den Muntre Gris”, som kommer ned på skolen og laver mad, mens vi andre ser teater. Herunder vil man kunne se menuen og oplysninger om, hvordan man bestiller maden. Maden skal forudbestilles.

Den muntre gris Burger 99,

-200g grillet hakkebøf, ost, bacon, grisens burger dressing, hjemmesyltede agurker, rødløg, tomat & salat.

Plain burger 89,

-200g grillet hakkebøf, ost, bacon. mayo

Fried Kyleburger 99,

-Panko paneret kyllingebryst, mayo, bbq sauce, salat, tomat, hjemmesyltede agurker & rødløg.

Tilkøb bacon og ost 15,-

Bangeren 105,

-200g grillet hakkebøf, ost, bacon coleslaw, løgringe, hjemmesyltet rødløg og bbq sauce.

Bearnaise Bastard 99,

-200g grillet hakkebøf, bacon, ost, mayo, fritter og bearnaise sauce på toppen.

Strong ass 99,

-200 grams grillet hakkebøf smurt med chili mayo, ost, bacon, salat, tomat, chili cheese tops, friske jalapenos, hjemmesyltede agurker & rødløg

Til børn

Nuggets med pomfritter 55,-

Børneburger 65,-

Til alle Burgere er der en lille omgang pomfrit med.

Bestillinger sendes til tlf nr 22129392 med navn og bestilling!

Betaling foregår på Mobilepay nr: 409338 (Den muntre gris)

Betalinger foretages sammen med jeres bestillinger, når du har bestilt og betalt så sender jeg en bekræftelse retur :)

Nyt fra Sofie

Nogle af jer har været forbi og stille spørgsmål til hvorfor vi har været nød til at afskedige en pædagog i børnehaven og derfor vil gerne uddybe dette her. Vores børnetal i særligt vuggestuen er faldende, fra at vi sidste år var oppe på 17 børn i vuggestuen, se vi ind i, at vi ender året med 8 vuggestuebørn. Det er et stort fald i børn, og det betød at vi så ind i et budget der samlet for børnehuset gav et stort underskud, hvilket det ikke må. Derfor så vi os nødsaget til at reducere i personaletimerne, som jeg skrev i sidste torsdagsbrev, for at lave et budget som kunne bære. At vi har ansat Nikolaj som tilkaldevikar har ikke noget med ovenstående at gøre. Da Monique er stoppet som tilkaldevikar, var vi nødsaget til at finde en anden, som vi kan ringe til i tilfælde af sygdom. Hvis nogen har yderligere spørgsmål, så er I velkommen til at kontakte Sofie.

Fra februar flytter Heidi i børnehaven og vil sammen med Pernille varetage de pædagogiske opgaver, der er, og vi tror på, at dette bliver rigtig godt, og at det også vil styrke det allerede gode samarbejde på tværs af vuggestue og børnehave.



Status på skadedyr

Vores lille køkken og toilet er fortsat afspærret og kan ikke benyttes. Det giver lidt udfordringer i dagligdagen, men vi forsøger at løse det på bedste vis og bruger bl.a. Mammuttens køkken og toiletter i stedet for. Skadedyrsbekæmperen er næsten forbi dagligt og vi håber, at vi snart får fanget gæsterne, så vi kan bruge det hele, som vi plejer, men indtil videre er der ingen gevinst i fælderne. Vi følger alle de anvisninger, vi får fra skadedyrsbekæmperen, så vi kan holde åbent på forsvarlig vis.

Nyt fra vuggestuen

I februar måned står den på fastelavn og dens traditioner, som også vil være en del af vores aktiviteter i februar.

Sprog, kunst, dans og musik vil være en del af det vi skal arbejde med. Vi laver en form for udsmykning her sammen med børnene, som de hvis de vil, kan have på når vi slår katten af tønden. Så I skal ikke sende dem udklædt afsted 😊

Farvel: Så kom vi også til den tid, hvor vi skal sige farvel til 3 af vores rigtig gode venner. Magnus og Vitus er blevet nogle store og dygtige drenge, der er helt klar på livet i børnehaven 😊 Vi er glade for de skal fortsætte på MammenFri, så vi fortsat kan følge dem og få et kram når vi mødes 😊 Tak til jeres mor og far for lån af jer, vi har nydt mange gode timer med leg og sjov 😊 Endvidere siger vi “farvel” til Heidi, vi synes det er super sejt, at du skal til at læse til pædagog og at du ligesom drengene er blevet så stor, at et nyt kapitel i børnehaven venter 😊 Vi er glade for du bliver i huset og glæder os til at følge med i det nye sammen med dig 😊 held og lykke til dig, vi kommer til at savne dig 😊

Velkommen: Sidst men ikke mindst, siger vi velkommen til Lærke, som starter i Lillegruppen. Lærke er lillesøster til Majse, som går i Storegruppen 😊 Vi glæder os meget til du starter og vi lærer dig at kende.

Madpakker:

Da vi grundet skadedyr har været nødsaget til at lukke vores køkken, vil vi gerne opfordre til at børnenes mad er skåret ud så de selv kan spise som det er, og der er drikkedunk med frisk vand i hver dag, dette vil minimere vores rend til Mammuttens køkken.



Nyt fra børnehaven

Skovdage: Det fungerer super godt med skovdagene og at børnene også disse dage er delt i mindre grupper, så det holder vi fast i. En stor ros til alle jer forældre for at der er to sæt udetøj med og masere af skiftetøj. Det gør bare dagen meget bedre, når vi ved at der er mulighed for at få tørt tøj på, når der er behov for det 😊

Madpakker: Vi er nødt til at benytte det højre køleskab til eftermiddagsmad, så længe som vores køkken er lukket. Derfor vil det fra i dag af, kun være muligt at benytte det venstre til madpakker. Vi håber det kan gå for en forhåbentlig kort periode.

Velkommen: Vi siger velkommen til Vitus som starter i børnehaven og til hans forældre. Vi siger også velkommen til Heidi som skal være ny gammel voksen i børnehaven 😊



Nyt fra Mammутten

Vinteren kommer og går, og det våde vejr sætter store krav til det praktiske i vores hverdag. For eksempel at børnene har tøj nok med. Det tager nemlig kun 5 minutter at blive pladdervåd.

Vi ønsker os flade sten til at tegne på.

Vi ønsker os en træstamme som kan bruges til at slå "syv-tommer-søm" i (I ved, på ren bodegavis 😊)

Vi mangler gamle aviser (ikke reklamer) OG også gerne ugeblade.

Vi ønsker os en mikroovn, hvis nogen skulle have en til at stå som de ikke bruger mere.

Vh Christine og Co

Plan for morgenidræt

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
3	Stafetter CS - Skolegården	Fodbold AB- Boldburet	Reaktionslege - LB - Gymnastiksalen
4	Reaktionslege LB Gymnastiksalen	Stafetter CS skolegården	Fodbold AB boldburet
5	Fodbold AB boldburet	Reaktionslege LB Gymnastiksalen	Stafetter CS skolegården

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
6	Teateruge - morgenidræt hver dag 0-5. klasse = hver dag 6-7. klasse = mandag, tirsdag og onsdag 8-9. klasse = mandag, tirsdag, onsdag og torsdag		
8	Politi og røvere CS (byparken)	Høvdingebold AB (gymnastiksalen)	Basket LB (boldburet)
9	Basket LB (gymnastiksalen)	Politi og røvere CS (byparken)	Høvdingebold AB (boldburet)

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	

0-1. klasse

	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
8.25-8.40	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang
8.40-9.25	Morgenidræt Camilla	Morgenidræt Camilla	Morgenidræt Sabrina	Morgenidræt Sabrina-	Morgenidræt Camilla-
9.25-10.10	Dansk Camilla + Sabrina-	Dansk Camilla + Sabrina-	Dansk Camilla + Sabrina-	Dansk Camilla + Sabrina-	Dansk Camilla + Sabrina-
10.10-10.55	Matematik Camilla- 0.-1. kl	Matematik Camilla- 0.-1. kl	Matematik Camilla- 0.-1. kl og Anders	Matematik Camilla- 0.-1. kl og Anders	Matematik Camilla- 0.-1. kl og Anders
10.55-11.35	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
11.35-13.05	Udsmykning af skolen Helle, Jakob,Camilla,Sa brina Christine & Anders	Udsmykning af skolen Helle, Jakob,Camilla,Sa brina Christine & Anders	Udsmykning af skolen Helle, Jakob,Camilla,Sa brina Christine & Anders	Udsmykning af skolen Helle, Jakob,Camilla,S abrina Christine & Anders	Klassetime Sabrina, Camilla + Jakob- 0.-1. kl Anders 2.-3.kl Helle 4.-5.kl
13.05-13.30		Pause	Pause		

2-3. klasse

	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
8.25-8.40	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang
8.40-9.25	Morgenidræt Anders og Jakob	Morgenidræt Anders og Jakob	Morgenidræt Helle og Jakob	Morgenidræt Helle og Jakob	Morgenidræt Anders og Jakob
9.25-10.10	Matematik Helle	Matematik Helle	Matematik Helle	Matematik Helle	Matematik Helle
10.10-10.55	Dansk Sabrina og Anders	Dansk Sabrina og Anders	Dansk Sabrina og Christine	Dansk Sabrina og Christine	Dansk Sabrina
10.55-11.35	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
11.35-13.05	Udsmykning af skolen Helle, Jakob, Camilla, Sabrina Christine & Anders	Udsmykning af skolen Helle, Jakob, Camilla, Sabrina Christine & Anders	Udsmykning af skolen Helle, Jakob, Camilla, Sabrina Christine & Anders	Udsmykning af skolen Helle, Jakob, Camilla, Sabrina Christine & Anders	Klassetime Sabrina, Camilla + Jakob- 0.-1. kl Anders 2.-3.kl Helle 4.-5.kl
13.05-13.30		Pause	Pause		
13.30-14.15					Fællesafslutning (12. 35)

4-5. Klasse

	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
8.25-8.40	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang
8.40-9.25	Morgenidræt Anders & Jakob 3-5.kl	Morgenidræt Anders & Jakob 3-5.kl	Morgenidræt Helle & Jakob 3-5.kl	Morgenidræt Helle & Jakob 3-5.kl	Morgenidræt Anders & Jakob 3-5.kl
9.25-10.10	Matematik Anders og Christine	Matematik Anders	Matematik Anders og Christine	Matematik Anders og Christine	Matematik Anders
10.10-10.55	Dansk Helle og Christine	Dansk Helle	Dansk Helle	Dansk Helle	Dansk Helle
10.55-11.35	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
11.35-13.05	Udsmykning af skolen Helle, Jakob,Camilla,Sabrina Christine & Anders	Udsmykning af skolen Helle, Jakob,Camilla,Sabrina Christine & Anders	Øve kor + se skuespil	Udsmykning af skolen Helle, Jakob,Camilla,Sabrina Christine & Anders	Klassetime Sabrina, Camilla + Jakob- 0.-1. kl Anders 2.-3.kl Helle 4.-5.kl
13.30-14.15	Øve kor	Øve kor	General prøve kl.16.00		Fællesafslutning (12. 35)

6-7. Klasse

Tider	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
8.25-8.40	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang
8.40-9.25	Morgenidræt Line N	Morgenidræt Line N	Morgenidræt Louise	Øve skuespil på scenen Jeppe Line & Line	Oprydning Line,, Louise, Jeppe
9.25 - 10.55	Øve skuespil Line & Line	Øve skuespil Line & Line	Øve skuespil på scenen Line	Forestilling kl.10 JeppeLine & Line	Oprydning Line, Louise, Jeppe
10.55-11.35	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
11.35-12.20	Øve skuespil Line & Line	Øve skuespil Line & Line	Øve skuespil på scenen Jeppe, Line & Line	Forestilling Jeppe Line & Line	Oprydning Line, Louise, Jeppe
12.20-13.05	Øve skuespil Line & Line	Øve skuespil Line & Line	Øve skuespil på scenen Jeppe & Line & Line	Øve skuespil på scenen Jeppe og Line	Fællesafslutning
13.05-13.30	Pause	Pause	Pause	Pause	Fri kl. 12.35
13.30-14.15	Øve skuespil Line	Øve skuespil/sang Line e	Øve skuespil på scenen Jeppe Line & Line		
14.15-15.00	Øve skuespil Line		Øve skuespil på scenen JeppeLine & Line		
			16.00 Generalprøve		

8-9. klasse

Tide r	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
8.25- 8.40	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang	Morgensang
8.40- 9.25	Morgenidræt Line	Morgenidræt Line	Morgenidræt Louise	Morgenidræt Louise	Oprydning Jeppe, Louise & Line
9.25 - 10.55	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe	Forestilling kl.10.00	Oprydning Jeppe, Louise & Line
10.55 - 11.35	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
11.35 - 13.05	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise & Jeppe	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise,x & Jeppe	Forestilling kl.10.00	Oprydning Jeppe, Louise & Line Fællesafslutning kl. 12. 20
13.05 - 13.30	Pause	Pause	Pause	Pause	Fri kl. 12.35
13.30 - 14.15	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe		
14.15 - 15.00	Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe		Sceneopsætning Lys/Lyd Kulisser Musik Louise, & Jeppe		
			16.00 Generalprøve		